
DIVADELNÍ  
PIKNIK V MOSTĚ
Celostátní  přehl ídka amatérského 
činoherního a hudebního divadla



Divadelní Piknik
je festival amatérského činoherního a hudebního 
divadla. Každoročně uvádí přes dvacet nejlepších 
inscenací dané sezóny a nabízí i rozmanitý 
doprovodný program pro místní obyvatele.

Od roku 1992, kdy se začala psát jeho historie, 
se konalo 32 ročníků. Představilo se na něm přes 
560 inscenací. A postupně se odehrával ve čtyřech 
městech – Třebíči, Poděbradech, Děčíně a Volyni. 

Od roku 2025 se festival přesouvá do Mostu, 
který svou komplexní a velkorysou nabídkou 
předčil ve výběrovém řízení dalších šest měst. 

Amatérské  
divadlo v ČR je 
světový unikát
V žádné jiné zemi na světě nenajdeme tolik 
amatérských divadelních souborů v přepočtu 
na počet obyvatel jako v ČR. Aktuálně zde 
působí kolem 2.500 souborů, které čítají zhruba 
40.000 tvůrců.  Na mapě bychom těžko hledali 
obec, ve které by se momentálně nebo někdy 
v minulosti nehrálo amatérské divadlo. 



Amatérské divadlo 
2.500  
amatérských  
divadelních souborů

40.000  
amatérských divadelníků

9 celostátních divadelních festivalů

Historie  
festivalu
32 ročníků

4 města

565 inscenací

Návštěvnost  
jednoho  
ročníku  
festivalu

5.000  
prodaných  
vstupenek

500  
amatérských  
divadelníků  
na festivalu

5.000  
sledujících  
festival  
on-line

3.000  
vstupů na 
doprovodný 
program



Význam  
Divadelního Pikniku 
pro město Most
Přinese městu nový divadelní festival  
s rozmanitým doprovodným programem 
zaměřeným na rodiny s dětmi, milovníky 
hudby i výtvarného umění. 

Význam  
Divadelního  
Pikniku  
pro divadelníky
Festival má nemalý přínos i pro 
samotné amatérské divadlo. 

Setkání všech tvůrců, jejich účast na diskusích 
a workshopech inspiruje a zkvalitňuje jejich 
tvorbu. Ta zas přináší nové, kvalitnější 
a rozmanitější zážitky divákům. 

Společná kulturní setkání obecně  
pozitivně ovlivňují jak jednotlivce,  
město, tak dlouhodobě  
i celou společnost. 

Turistickému ruchu 
ve městě a místním 
podnikatelům přinese 
pětistovku divadelníků 
a spoustu místních 
obyvatel v divadlech, 
parcích a ulicích. 



komentované 
procházky 
městem

dětský 
seminář

1

2

3

4

5

6

7

8

22–25
nejlepších 
inscenací  
sezóny

bezplatné 
koncerty

dětský 
tábor

happe- 
ningy

8work- 
shopů

Městské 
divadlo

Divadlo 
rozmanitostí

ZUŠ F. L. 
Gassmanna

Park Střed

1. náměstí

Jezero 
Most

Hrad  
Hněvín

Hotel 
Cascade

dnů 
festivalu

8

bezplatný 
doprovodný 
program  
pro rodiny 
s dětmi 



Podporují nás
Vzešli z amatérského divadla  
a v Mostě žili, hráli, natáčeli,  
nebo režírovali. 

Všichni do jednoho  
Divadelnímu Pikniku  
v Mostě fandí.

Michal Isteník
herec

Lucie Pernetová
herečka

Anna Fixová
herečka

Martin Písařík
herec

Milan Schejbal
režisér, pedagog

Adam Doležal
režisér



Skutečnost, že město Most uspělo 
ve výběrovém řízení a může hostit tak 
významnou akci, vnímáme jako velký závazek. 

Naším cílem je velkolepý, fungující a 
moderní festival, který oživí město, pozvedne 
jeho image, podpoří místní podnikatele 
a amatérským divadelníkům i místním 
divákům přinese neopakovatelné zážitky. 

To vše se neobejde bez výrazných 
finančních i materiálních nákladů. 

Vaši podporu  
vám rádi oplatíme 
Drobná podpora 

 — reklama v rámci PR festivalu

Větší podpora 
 — reklama v rámci PR festivalu
 — možnost účastnit se festivalu
 — prezentace Vaší činnosti na festivalu

Největší podpora 
 — reklama v rámci PR festivalu
 — možnost účastnit se festivalu
 — prezentace Vaší činnosti na festivalu
 — představení na Vaší firemní akci

Potřebujeme 
vaši  podporu



Budoucnost  
festivalu 
Od roku 2025 se Divadelní  
Piknik stěhuje do Mostu. 

Buďte u toho s námi!

Pořadatelé Divadelního Pikniku v Mostě

Kulturní  
a kreativní odvětví  
včetně amatérského divadla 

mají prokazatelný ekonomický 
přínos a jsou výhodnou 

investicí do kvality života.
Divadelní Piknik v Mostě, celostátní přehlídku 
amatérského činoherního a hudebního divadla 
z pověření Ministerstva kultury pořádá NIPOS ve 
spolupráci s městem Most, Městským divadlem v Mostě, 
ZUŠ F. L. Gassmanna a divadelním spolkem ODEVŠAD.

Akce se koná pod záštitou  
ministra kultury Mgr. Martina Baxy.


